

Gesundheit braucht Herz und Verstand – nicht nur Rotstift



Sparen allein macht kein System gesund. Die Sorgen um steigende Gesundheitskosten sind allgegenwärtig: Medikamente, Pflege, Beiträge – alles wird teurer. Gleichzeitig hört man immer wieder den gleichen politischen Reflex: Sparen, sparen, sparen.

Doch wer glaubt, ein Gesundheitssystem ließe sich gesundsparen, gefährdet genau das, was es stark gemacht hat – die bewährten Strukturen vor Ort.

Anstatt auf die Kompetenz der Fachleute zu vertrauen, setzt man unter anderem (auch Dank werbewirksamer Gallionsfiguren wie Herrn Jauch...) auf anonyme Versandapothen aus dem Ausland. Das mag auf den ersten Blick günstig wirken, doch es zerstört schleichend das Herzstück unserer Versorgung: persönliche Beratung, Sicherheit, Verlässlichkeit – und dies an sieben Tagen die Woche, rund um die Uhr.

Hier wird zugehört, erklärt, kontrolliert und geholfen. Wer einmal erlebt hat, wie wichtig persönliche Beratung bei Wechselwirkungen oder Notfällen ist, weiß, dass persönliche Zuwendung durch keinen Algorithmus ersetzt werden kann.

Wenn unser Gesundheitssystem wirklich zukunftsfest werden soll, braucht es kein weiteres Sparprogramm, sondern kluge Entscheidungen. Entscheidungen, die auf Wissen, Erfahrung und Nähe setzen – auf die Menschen, die tagtäglich für die Gesundheit aller sorgen: die Apotheken vor Ort. Denn gute Gesundheitspolitik darf nicht nur rechnen. Sie muss verstehen. Und sie muss dort investieren, wo Gesundheit wirklich entsteht und erhalten werden soll – mitten im Leben der Menschen.

Wir freuen uns, dass wir Ihr Partner vor Ort in vielen Fragen rund um Arzneimittel und Ihre Gesundheit sein dürfen und sind immer wieder gerne mit Antworten, Erklärungen, Tipps und Lösungen für Sie da.

Mit uns bleibt Gesundheit vor Ort verfügbar und erschwinglich – auch im neuen Jahr!

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien eine entspannte und angenehme Adventszeit, ein friedvolles Weihnachtsfest sowie einen guten, positiv gestimmten Start in das neue Jahr!

Herzlichst

Ihr *Heinz Böck*

UNSERE ANGEBOTE IM DEZEMBER

ALLE ANGEBOTE VOM 01.12. BIS 31.12.25 GÜLTIG!

Frohe Weihnachten!

38€ SPAREN

ACC akut 600 mg Hustenlöser
Brausetabletten: Acetylcystein
20 Brausetabletten N1

40% SPAREN
Angebot: 11,95€
20 Brausetabletten | statt 19,99€*

Gingium 120 mg
Filmtabletten: Milchsäure, Glykogen-Milchsäure-Trockensatzart
120 Filmtabletten N3

41% SPAREN
Angebot: 54,95€
Gingium 120 mg | statt 92,99€*

visomat comfort eco Oberarm Blutdruckmessgerät
1 Stück | statt 44,50€*

26% SPAREN
Angebot: 32,95€

Cetaphil Feuchtigkeitscreme
456 ml | statt 28,95€* (1l=48,14€)
+ Yankee Candle 37g gratis*

24% SPAREN
Angebot: 21,95€

Geschenkidee!

Olivöl Körperbalsam
200ml | statt 13,99€*
(1l=52,25€)

25% SPAREN
Angebot: 10,45€

GRATIS! Handbalsam limited Edition 30ml zu jedem Kauf!

Olivöl Intensivcreme Rosé Tagescreme
50ml | statt 21,99€*
(1l=329,00€)

Olivöl Feuchtigkeitspflege Creme
50ml | statt 16,99€*
(1l=259,00€)

Olivöl Intensivcreme
50ml | statt 17,99€*
(1l=279,00€)

22% SPAREN
Angebot: 13,95€

Olivöl Gesichtspflege
Für die tägliche Pflege problem- und empfindlicher Haut

25% SPAREN
Angebot: 12,45€

Olivöl Gesichtspflege Creme
50ml | statt 16,49€*
(1l=249,00€)



22% SPAREN
Angebot: 18,45€

Umckaloabo flüssig
50ml | statt 23,70€*
1l=369,00€

21% SPAREN
Angebot: 12,95€

THEALOZ DUO Augentropfen
10ml | statt 16,45€*
1l=1.295,00€

45% SPAREN
Angebot: 3,95€

IbuHEXAL akut 400 mg
20 Filmtabletten | statt 7,18€*

24% SPAREN
Angebot: 7,95€

SINOLPAN FORTE 200 mg
21 Weichkapseln
statt 10,48€*

ideal für unterwegs

je 23% SPAREN
Angebot je: 9,45€

Otri-Complex Erkältungskapseln
16 Stück | statt 12,20€*

mit Zitronengeschmack

je 23% SPAREN
Angebot je: 9,45€

Otri-Complex forte Erkältungsgetränk
10 Beutel | statt 12,20€*

NEU

29% SPAREN
Angebot: 9,95€

Mucosilient GEGEN REIZHUSTEN
100ml | statt 13,95€*
1l=99,50€

37% SPAREN
Angebot: 5,95€

Tussamag concent Hustensaft Sirup
100ml | statt 9,50€*
1l=59,50€

25% SPAREN
WEPA Heißgetränke versch. Sorten
je 10x10g (1kg=34,50€)

Angebot je: 3,45€ statt je 4,60€*

GEMEINWOHL-ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats:
Höflichkeit

Ich behandle andere achtsam und taktvoll.
Ich kommuniziere freundlich und handele zuvorkommend.

Was bedeutet das für uns?
Höflichkeit ist eine Tugend, die ein bisschen aus alten Zeiten zu stammen scheint. Aber sie ist nicht altmodisch sondern hochaktuell. Sie erfordert allerdings manchmal Zurückhaltung und Disziplin. Gerade in unserer schnellebigen Zeit, in der auch oft unbedachte Worte fallen, ist sie die Basis für ein gutes Miteinander.

ohne Gewöhnungseffekt

je 32% SPAREN
Angebot je: 3,95€

WEPA MEERWASSER NASENSPRAY SENSITIV+
20ml | statt 5,85€*
1l=197,50€

WEPA MEERWASSER SCHNUPFENSPRAY ABSCHWELLEND
20ml | statt 5,85€*
1l=197,50€

je 27% SPAREN
Angebot je: 4,95€

isla moos oder isla cassis Pastillen
je 30 Stück | statt je 6,78€*

25% SPAREN
Angebot: 11,95€

Dolo Dobendant 1,4mg/10mg
36 Lutschtabletten statt 15,97€*

30% SPAREN
Angebot: 13,45€

Curazink 15 mg Hartkapseln
50 Hartkapseln | statt 19,26€*

31% SPAREN
Angebot: 7,45€

Sterillium surface wipes
60 Stück | statt 10,75€*